Ad restaurandas, reficiendasque aliquas Dioecesis ecclesias pene dirutas, nec non etiam sacris vestibis, altaribus, et imaginibus ornandas, varias expensas feci, quemadmodum pro deaurando sacros calices, et patenas totius Episcopatus.

Tan canonici cathedralis, quam omnes alii choro addicti, eidem iugiter intersunt: suas habent peculiare constitutiones, et in earum observantia invigilant; sicut etiam obtinentes prebendam Poenitenciarum in audiendis confessionibus, et Theologalem in explicatione theologiae moralis.

Parrochi omnes in suis Parrochiis resident, docentes plebes sibi commissas, praecipue diebus dominicis, ad salutem necessaria; retinent cum magna cura matrimonii et baptizatorum libros, de quo in visitatione specialiter inspicitur. Pro ratione reddituum suarum ecclesiarum missas pro populo applicant dominicis diebus et festivis.

In collatione tan primae tonsurae, quam minorum et majorum ordinum statuta in Conciliis Tridentino et Romano novissimo, ad literam adimplentur; nec desunt conferentiae moralis ad quas omnes in sacris constitutis concurrunt; nulliusque scandali remedium speciale exigentis notitiam habeo.

Unicum est in Dioecesi Monasterium, ordinis nempe Praemonstratensis, curam animarum exercens, quod jurisdictioni, visitationi, et correctioni episcopi subest in his quae ad curam animarum attinent. Suumque munus fideliter adimplent; nullus est regularis extra monasterium degens; nec qui extra illud delinquat; sicut nec qui Grangia aliqua; omnesque in Monasteriis formalibus religiose vivunt, et iurisdictioni Ordinarii in his ad quae tenentur pacifice subijciuntur.

Moniales Episcopi jurisdictioni subjectae suas habent constitutiones; clausuram exacte custodientes; confessor extraordinarius illis offertur temporibus praescriptis, et tan illae, quam omnes confessarii ordinarii Monialium Regularibus subjectarum, non aliter quam praecedente approbatione episcopi confessiones excipiunt; Monasteriorum reditus et dotes pro ipsarum sustentatione oblatae, fideliter administrantur.

Non adest in Dioecesi Seminarium clericorum, ex cuius defectu oritur magna penuria ministrorum; et licet desiderium illud erigendi in me ferveat, media non supetunt propter tenuitatem redituum tan mensae episcopalis, quam capituli; solumque potest huic gravi necessitati succurri, si Sanctitas Vestra dignaretur aliqua beneficia simplicia in posterum vacatura ad hunc finem applicare.

In omnium, et singulorum sacristiis exposita est tabella onerum misarum quibus puntualiter fit satis; adimplendo omnia pia opera, sive a testatoribus relicta, sive ad lebamen miserorum constituta; Montes pietatis acurate visitantur, rationesque ab administratoribus exiguntur.